

倍加洁集团股份有限公司 2018年第三季度报告

一、重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整、不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 1.3 公司负责人张文生、主管会计工作负责人杨玉芳及会计机构负责人（会计主管人员）杨玉芳保证季度报告中财务报告的真实性、准确性和完整性。

1.4 本报告第三季度报告未经审计。 二、公司主要财务数据和股东变化 2.1 主要财务数据

Table with 4 columns: 本报告期末, 上年度末, 本报告期末比上年度末增减(%)

非经常性损益项目和金额 单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: 项目, 本期金额(7-9月), 年初至报告期末金额(1-9月), 说明

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明 3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

Table with 2 columns: 公司名称, 法定代表人

证券代码:603059 证券简称:倍加洁 公告编号:2018-035

倍加洁集团股份有限公司 关于2018年第三季度主要经营数据的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

倍加洁集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第八号—化工》有关规定，将公司2018年第三季度主要经营数据披露如下：

一、2018年三季度主要产品产量、销量及收入实现情况

Table with 4 columns: 主要产品, 产量(万支), 销量(万支), 营业收入(万元)

二、主要产品和原材料的价格变动情况 单位:元/支、片

(一) 主要产品价格波动情况

(二) 主要原材料价格波动情况 公司主要原材料有铜丝、无纺布、塑料粒子、胶料、PVC/PET片材、包装材料等。

2018年三季度公司迎合客户需求及市场趋势，设计开发更多功能性牙刷产品，更多选用进口刷丝。因此报告期比去前三季度采购均价上涨约10.21元/吨左右(不含税)，涨幅约7%。

2. 塑料粒子 报告期比去前三季度采购均价上涨约599元/吨左右(不含税)，涨幅约7%。

3. 胶料 报告期比去前三季度采购均价上涨约287元/吨左右(不含税)，涨幅约2%。

4. PVC/PET片材 报告期比去前三季度采购均价上涨约488元/吨左右(不含税)，涨幅约3%。

5. 包装材料 报告期内低致密国内纸厂价格上涨影响，本报告期比去年同期采购平均价格1.26元/支(不含税)下降约1%，涨幅约12%；中盒由于相同原因，平均价格上涨0.07元(不含税)/只，涨幅约15%；其它包装材料价格比较稳定。

6. 无纺布 2018年三季度无纺布，报告期比去年同期采购均价下降1.29元/公斤左右(不含税)下降约7.6%。

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。 特此公告。

倍加洁集团股份有限公司董事会 2018年10月31日

上海菲林格尔木业股份有限公司 2018年第三季度报告

一、重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整、不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 1.3 公司负责人 Jürgen W. Thinninger、主管会计工作负责人陶敏及会计机构负责人（会计主管人员）黄英保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本报告第三季度报告未经审计。 二、公司主要财务数据和股东变化 2.1 主要财务数据

Table with 4 columns: 本报告期末, 上年度末, 本报告期末比上年度末增减(%)

非经常性损益项目和金额 单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: 项目, 本期金额(7-9月), 年初至报告期末金额(1-9月), 说明

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明 3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

Table with 2 columns: 公司名称, 法定代表人

证券代码:603226 证券简称:菲林格尔 公告编号:2018-039

上海菲林格尔木业股份有限公司 高级管理人员减持股份计划公告

公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

重要内容提示： ●高级管理人员减持的基本情况：截至本公告披露日，上海菲林格尔木业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）副总裁李贵先生持有公司股份520,000股，占公司总股本比例为0.45%；公司副总裁吉富堂先生持有公司股份520,000股，占公司总股本比例为0.45%。

●减持计划的主要内容：李贵先生、吉富堂先生因个人资金需求，计划自本公告发布之日起的十五个交易日后至未来两个月内（即减持期间自2018年11月21日至2019年01月20日），通过集中竞价方式按市场价格减持不超过130,000股，即不超过公司总股本比例的1.1%。若此期间公司有送股、资本公积金转增股本、配股等事项，减持股份数、股权比例将相应调整；减持期间如遇买卖股票的窗口限制，减持计划将停止减持股份。

一、减持主体的基本情况

Table with 5 columns: 股东名称, 股份数量, 持股比例, 减持比例, 当前持股来源

备注：股份来源中“其他方式取得”包括股权激励限制性股票公司实施资本公积金转增股本。上述减持主体无一致行动人。 大股东及其一致行动人、董监高自上市以来未减持股份。

二、减持计划的主要内容

Table with 6 columns: 股东名称, 计划减持数量(股), 计划减持比例, 减持方式, 减持价格, 减持期间

备注： 1.李贵先生计划减持数量不超过其所持有本公司股份总数520,000股的25.00%；吉富堂先生计划减持数量不超过其所持有本公司股份总数200,000股的50.00%。

2.上述“计划减持比例”指计划减持数量占公司股份总数的比例。 3.若此期间公司有送股、资本公积金转增股本、配股等事项，减持股份数、股权比例将相应调整；减持期间如遇买卖股票的窗口限制，期间将停止减持股份。

(一)相关股东是否有其他安排 是 否 (二)相关股东是否作出承诺 是 否

李贵先生、吉富堂先生承诺自公司股票股权激励限制性股票授予之日起十二个月内为限售期，我获得的限制性股票在解除限售前不得转让、用于担保或偿还债务。

李贵先生、吉富堂先生承诺担任公司高级管理人员期间，其在任期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%，在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 是 否 (三)本次减持的其他事项 无

三、相关风险提示 (一)减持计划实施的不确定性风险 本减持计划是李贵先生、吉富堂先生根据个人资金需求自主决定进行的减持。在减持期间内，李贵先生、吉富堂先生将根据市场情况、公司股价等因素决定是否实施及如何实施减持计划，减持计划、减持价格、减持数量等存在不确定性。本次减持计划的实施不会对公司治理结构、持续经营产生重大影响。

(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 是 否 本减持计划不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法规、部门规章、规范性文件规定的情况，李贵先生、吉富堂先生减持价格按照法律法规及相关监管要求实施减持并及时履行信息披露义务，本公司将按照相关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。 上海菲林格尔木业股份有限公司董事会 2018年10月31日

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明 3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

Table with 2 columns: 公司名称, 法定代表人

证券代码:603226 证券简称:菲林格尔 公告编号:2018-039

上海菲林格尔木业股份有限公司 高级管理人员减持股份计划公告

公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

重要内容提示： ●高级管理人员减持的基本情况：截至本公告披露日，上海菲林格尔木业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）副总裁李贵先生持有公司股份520,000股，占公司总股本比例为0.45%；公司副总裁吉富堂先生持有公司股份520,000股，占公司总股本比例为0.45%。

●减持计划的主要内容：李贵先生、吉富堂先生因个人资金需求，计划自本公告发布之日起的十五个交易日后至未来两个月内（即减持期间自2018年11月21日至2019年01月20日），通过集中竞价方式按市场价格减持不超过130,000股，即不超过公司总股本比例的1.1%。若此期间公司有送股、资本公积金转增股本、配股等事项，减持股份数、股权比例将相应调整；减持期间如遇买卖股票的窗口限制，减持计划将停止减持股份。

一、减持主体的基本情况

Table with 5 columns: 股东名称, 股份数量, 持股比例, 减持比例, 当前持股来源

备注：股份来源中“其他方式取得”包括股权激励限制性股票公司实施资本公积金转增股本。上述减持主体无一致行动人。 大股东及其一致行动人、董监高自上市以来未减持股份。

二、减持计划的主要内容

Table with 6 columns: 股东名称, 计划减持数量(股), 计划减持比例, 减持方式, 减持价格, 减持期间

备注： 1.李贵先生计划减持数量不超过其所持有本公司股份总数520,000股的25.00%；吉富堂先生计划减持数量不超过其所持有本公司股份总数200,000股的50.00%。

2.上述“计划减持比例”指计划减持数量占公司股份总数的比例。 3.若此期间公司有送股、资本公积金转增股本、配股等事项，减持股份数、股权比例将相应调整；减持期间如遇买卖股票的窗口限制，期间将停止减持股份。

(一)相关股东是否有其他安排 是 否 (二)相关股东是否作出承诺 是 否

李贵先生、吉富堂先生承诺自公司股票股权激励限制性股票授予之日起十二个月内为限售期，我获得的限制性股票在解除限售前不得转让、用于担保或偿还债务。

李贵先生、吉富堂先生承诺担任公司高级管理人员期间，其在任期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%，在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 是 否 (三)本次减持的其他事项 无

三、相关风险提示 (一)减持计划实施的不确定性风险 本减持计划是李贵先生、吉富堂先生根据个人资金需求自主决定进行的减持。在减持期间内，李贵先生、吉富堂先生将根据市场情况、公司股价等因素决定是否实施及如何实施减持计划，减持计划、减持价格、减持数量等存在不确定性。本次减持计划的实施不会对公司治理结构、持续经营产生重大影响。

(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 是 否 本减持计划不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法规、部门规章、规范性文件规定的情况，李贵先生、吉富堂先生减持价格按照法律法规及相关监管要求实施减持并及时履行信息披露义务，本公司将按照相关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。 上海菲林格尔木业股份有限公司董事会 2018年10月31日

第一节 重要提示 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整、不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 1.3 公司负责人熊强、主管会计工作负责人孙姗姗及会计机构负责人（会计主管人员）孙姗姗声明：保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本报告第三季度报告未经审计。 二、公司基本情况 2.1 主要会计数据和财务指标

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

Table with 4 columns: 本报告期末, 上年度末, 本报告期末比上年度末增减(%)

非经常性损益项目和金额 单位:元 币种:人民币

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明 3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

Table with 2 columns: 公司名称, 法定代表人

证券代码:000679 证券简称:大连友谊 公告编号:2018-033

大连友谊(集团)股份有限公司 2018年第三季度报告

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1.营业收入同比减少38.99%，主要为本期公司房地产业务确认结转收入同比下降所致。

2.营业成本同比减少37.83%，主要为本期公司房地产业务确认结转收入同比下降，相应结转的成本减少所致。

3.税金及附加同比增加51.19%，主要为公司所属房地产业务项目受营改增政策及营业收入下降所致。

4.销售费用同比增加260.09%，主要为公司所属房地产业务项目营销利息停止资本化所致。

5.资产减值损失同比减少68.01%，主要为公司所属房地产业务项目其他应收款收回，坏账准备冲回所致。

6.投资收益同比减少164.10%，主要为公司同期处置持有的交通银行股票所致。

7.营业外支出同比增加78.42%，主要为公司所属房地产业务项目支付滞纳金所致。

8.归属于上市公司股东的净利润同比减少292.03%，主要原因为：一是，本期公司房地产业务确认结转收入同比下降；二是，公司所属房地产业务项目借款利息停止资本化所致。

9.货币资金同比增加38.68%，主要为公司偿还银行借款、工程项目付款所致。

10.其他应收款同比减少49.55%，主要为公司计提坏账准备所致。

11.长期股权投资同比增加97.87%，主要为公司收回苏州汇仁合合地产投资基金合伙企业（有限合伙）部分投资款所致。

12.长期待摊费用期末比期初增加71.14%，主要为融资费用按受益期摊销所致。

13.递延所得税资产比期初减少96.04%，主要为坏账准备冲回，相应冲回的所得税费用所致。

14.应付工程款期末比期初减少91.02%，主要为上年末计提当年年终奖金本期发放所致。

15.应付利息期末比期初减少99.78%，主要为偿还公司应付工程款所致。

16.应付债券期末比期初增加200.00%，主要为公司下属子公司分配股利所致。

17.一年内到期的非流动资产期末比期初增加59.25%，主要为长期借款即将于一年内到期调回所致。

18.长期借款期末比期初减少80.62%，主要为偿还借款及部分长期借款转入一年内到期流动负债所致。

19.应付债券期末比期初减少37.89%，主要为本期偿还部分非公开发行公司债券本息所致。

20.长期应付款期末比期初增加108.54%，主要为本期收到以融资租赁形式取得的融资租赁款所致。

21.经营活动产生的现金流量净额同比增加44.83%，主要为本期工程款支付同比减少所致。

22.投资活动产生的现金流量净额同比增加125.24%，主要为公司收回苏州汇仁合合地产投资基金合伙企业（有限合伙）部分投资款所致。

23.筹资活动产生的现金流量净额同比减少149.01%，主要为本期借款减少所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.1 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

Table with 2 columns: 公司名称, 法定代表人

证券代码:000679 证券简称:大连友谊 公告编号:2018-033

大连友谊(集团)股份有限公司 2018年第三季度报告

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1.营业收入同比减少38.99%，主要为本期公司房地产业务确认结转收入同比下降所致。

2.营业成本同比减少37.83%，主要为本期公司房地产业务确认结转收入同比下降，相应结转的成本减少所致。

3.税金及附加同比增加51.19%，主要为公司所属房地产业务项目受营改增政策及营业收入下降所致。

4.销售费用同比增加260.09%，主要为公司所属房地产业务项目营销利息停止资本化所致。

5.资产减值损失同比减少68.01%，主要为公司所属房地产业务项目其他应收款收回，坏账准备冲回所致。

6.投资收益同比减少164.10%，主要为公司同期处置持有的交通银行股票所致。

7.营业外支出同比增加78.42%，主要为公司所属房地产业务项目支付滞纳金所致。

8.归属于上市公司股东的净利润同比减少292.03%，主要原因为：一是，本期公司房地产业务确认结转收入同比下降；二是，公司所属房地产业务项目借款利息停止资本化所致。

9.货币资金同比增加38.68%，主要为公司偿还银行借款、工程项目付款所致。

10.其他应收款同比减少49.55%，主要为公司计提坏账准备所致。

11.长期股权投资同比增加97.87%，主要为公司收回苏州汇仁合合地产投资基金合伙企业（有限合伙）部分投资款所致。

12.长期待摊费用期末比期初增加71.14%，主要为融资费用按受益期摊销所致。

13.递延所得税资产比期初减少96.04%，主要为坏账准备冲回，相应冲回的所得税费用所致。

14.应付工程款期末比期初减少91.02%，主要为上年末计提当年年终奖金本期发放所致。

15.应付利息期末比期初减少99.78%，主要为偿还公司应付工程款所致。

16.应付债券期末比期初增加200.00%，主要为公司下属子公司分配股利所致。

17.一年内到期的非流动资产期末比期初增加59.25%，主要为长期借款即将于一年内到期调回所致。

18.长期借款期末比期初减少80.62%，主要为偿还借款及部分长期借款转入一年内到期流动负债所致。

19.应付债券期末比期初减少37.89%，主要为本期偿还部分非公开发行公司债券本息所致。

20.长期应付款期末比期初增加108.54%，主要为本期收到以融资租赁形式取得的融资租赁款所致。

21.经营活动产生的现金流量净额同比增加44.83%，主要为本期工程款支付同比减少所致。

22.投资活动产生的现金流量净额同比增加125.24%，主要为公司收回苏州汇仁合合地产投资基金合伙企业（有限合伙）部分投资款所致。

23.筹资活动产生的现金流量净额同比减少149.01%，主要为本期借款减少所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.1 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

Table with 2 columns: 公司名称, 法定代表人

证券代码:000679 证券简称:大连友谊 公告编号:2018-033

大连友谊(集团)股份有限公司 2018年第三季度报告

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1.营业收入同比减少38.99%，主要为本期公司房地产业务确认结转收入同比下降所致。

2.营业成本同比减少37.83%，主要为本期公司房地产业务确认结转收入同比下降，相应结转的成本减少所致。

3.税金及附加同比增加51.19%，主要为公司所属房地产业务项目受营改增政策及营业收入下降所致。

4.销售费用同比增加260.09%，主要为公司所属房地产业务项目营销利息停止资本化所致。

5.资产减值损失同比减少68.01%，主要为公司所属房地产业务项目其他应收款收回，坏账准备冲回所致。

6.投资收益同比减少164.10%，主要为公司同期处置持有的交通银行股票所致。

7.营业外支出同比增加78.42%，主要为公司所属房地产业务项目支付滞纳金所致。

8.归属于上市公司股东的净利润同比减少292.03%，主要原因为：一是，本期公司房地产业务确认结转收入同比下降；二是，公司所属房地产业务项目借款利息停止资本化所致。

9.货币资金同比增加38.68%，主要为公司偿还银行借款、工程项目付款所致。

10.其他应收款同比减少49.55%，主要为公司计提坏账准备所致。

11.长期股权投资同比增加97.87%，主要为公司收回苏州汇仁合合地产投资基金合伙企业（有限合伙）部分投资款所致。

12.长期待摊费用期末比期初增加71.14%，主要为融资费用按受益期摊销所致。

13.递延所得税资产比期初减少96.04%，主要为坏账准备冲回，相应冲回的所得税费用所致。

14.应付工程款期末比期初减少91.02%，主要为上年末计提当年年终奖金本期发放所致。

15.应付利息期末比期初减少99.78%，主要为偿还公司应付工程款所致。

16.应付债券期末比期初增加200.00%，主要为公司下属子公司分配股利所致。

17.一年内到期的非流动资产期末比期初增加59.25%，主要为长期借款即将于一年内到期调回所致。

18.长期借款期末比期初减少80.62%，主要为偿还借款及部分长期借款转入一年内到期流动负债所致。

19.应付债券期末比期初减少37.89%，主要为本期偿还部分非公开发行公司债券本息所致。

20.长期应付款期末比期初增加108.54%，主要为本期收到以融资租赁形式取得的融资租赁款所致。

21.经营活动产生的现金流量净额同比增加44.83%，主要为本期工程款支付同比减少所致。

22.投资活动产生的现金流量净额同比增加125.24%，主要为公司收回苏州汇仁合合地产投资基金合伙企业（有限合伙）部分投资款所致。

23.筹资活动产生的现金流量净额同比减少149.01%，主要为本期借款减少所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.1 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

Table with 2 columns: 公司名称, 法定代表人

证券代码:000679 证券简称:大连友谊 公告编号:2018-033

大连友谊(集团)股份有限公司 2018年第三季度报告

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

1.营业收入同比减少38.99%，主要为本期公司房地产业务确认结转收入同比下降所致。

2.营业成本同比减少37.83%，主要为本期公司房地产业务确认结转收入同比下降，相应结转的成本减少所致。

3.税金及附加同比增加51.19%，主要为公司所属房地产业务项目受营改增政策及营业收入下降所致。

4.销售费用同比增加260.09%，主要为公司所属房地产业务项目营销利息停止资本化所致。

5.资产减值损失同比减少68.01%，主要为公司所属房地产业务项目其他应收款收回，坏账准备冲回所致。

6.投资收益同比减少164.10%，主要为公司同期处置持有的交通银行股票所致。

7.营业外支出同比增加78.42%，主要为公司所属房地产业务项目支付滞纳金所致。

8.归属于上市公司股东的净利润同比减少292.03%，主要原因为：一是，本期公司房地产业务确认结转收入同比下降；